



Rapport for miljøtilsyn hos Sønderholm Hedevej 33, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Kent Knudsen	Sønderholm Hedevej 33	9240 Nibe	
Tilsynsdato	23-05-2019		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	32615
Mobiltelefon		CVR nr.	16111384
E-mail		P. nr.	1001036224
Samkøring			

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
Registrerede dyreenheder	71,30 DE

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
06-03-2013	Indskærpelse	Efterkommet	Markstak ikke overdækket og ligger fortæt på skel
06-03-2013	Indskærpelse	Efterkommet	Tilbageløb af gylle der løber ud på jorden

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
St.r. årskøer	Bindestald, gødningsriste	44	53,45	1.178,64	0,00
St.r. årsopdr. 0-6mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	9	2,40	0,00	28,53
St.r. årsopdr. 6-27mdr.	Spaltegulvbokse	30	14,63	223,32	0,00
Slagtekalv st.r. 0-6mdr.(220 kg)	Dybstrøelse (hele arealet)	18	0,47	0,00	4,99
Slagtekalv st.r. (220-440 kg)	Spaltegulvbokse	2	0,35	4,19	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Ifølge CHR er der på ejendommen 42 køer, 33 kvier og 1 handyr. Sammensætningen og antallet af DE har i de seneste 3 planår være meget stabilt omkring det ovenstående. Sammensætningen og antal DE er inden for det senest registrerede dyrehold i 2013.
Dokumentation for dyreholdet	CHR samt gødningsregnskab for de seneste 3 planår.
Anvendelse af bygninger og stalde	Dyrene er i vinterhalvåret opstaldet i bygningsnr. 3 (BBR). I sommerhalvåret er køerne på græs. Kvierne kommer på græs lidt senere.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads.
Ensilage, sidebegrænsning	Ingen ensilageplads

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ensilage i markstak - placering	Ok overdækning og placering. Ejer er blevet gjort opmærksom på at ensilagestakke kun må ligge det samme sted 2 år i træk og ikke samme sted igen før efter 5 år. Ejer har kun ensilagestakke til at ligge samme sted 1 år ad gangen.
Ensilage, øvrige	Ingen øvrige bemærkninger

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-06-1994	24-11-2015	0	1.600		Beholderkontrol ok.
Gyllekanaaler	01-06-1994		0	152		
Gyllebeholdere ude af drift	01-01-1975	03-07-2008	0	280		beholder taget ud af drift.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Ok - Ingen bemærkninger til beholderens tilstand
Gyllebeholder, beholderkontrol	Der er kun en gyllebeholder i drift - Gyllebeholderen fra 1994 på 1600 m ³ . Denne gyllebeholder blev senest kontrolleret den 24. november 2015. Der er krav om 10 års beholderkontrol, hvorfor beholderen skal kontrolleres igen i 2025.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Over 100 meter til nærmeste vandløb eller sø. Ej et krav om barriere eller alarm.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Der var ikke meget gylle i beholderen ved tilsynet, og der var et tykt og tæt flydelag. Ejer oplyste, at der aldrig er problemer med etablering af flydelag på beholderen. Logbog blev ej set.
Gyllebeholder, dykket indløb	Ok
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Maskinstation kører ud med sugetårn på gyllevogn
Gyllebeholder, tilledning	Fra stald og malkerum
Opbevaringskapacitet til gylle	Det kan knibe lidt med kapaciteten til tider. Derfor har ejer indgået en skriftlig aftale med Sønderholm Hedevej 27, som aftager 200 m ³
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ok
Gyllebeholder, øvrige	Ingen øvrige bemærkninger

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Der var ingen markstakke med kompost ved tilsynet.	0
Kompost i markstak, placering	Ved tilsynet var der ingen markstakke med kompost. Der bliver ikke opført kort over placeringen af markstakke. Ejer blev gjort opmærksom på at der er krav om dette. Ejer fortalte at var bekendt med afstandskravet på 30 m til skel.	
Kompost, øvrige	Der er ingen møddingsplads på ejendommen, hvorfor ejer benytter sig af markstak.	

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Maskinstation står for alt sprøjte arbejder, og påfyldning sker derfor ikke på ejendommen
Rengøring af udstyr	I marken
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Der er ingen håndtering eller opbevaring af sprøjtemidler på ejendommen

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der forekommer stort set ingen farlig affald på ejendommen. Al reparation af maskiner foretages hos mekaniker, hvorfor der ingen spildolie der er på ejendommen. Lysstofrør kører ejer selv på genbrugsplads med.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Dyrelæge håndterer alt klinisk risikoaffald, og der opbevares ikke noget på ejendommen.
Opbevaring af kadavere	Bag ved laden. Tildækkes og ligge på palle indtil DAKA afhenter
Opbevaring af andet affald	På ejendomme er der en mini container (400-1000 l) fra Marius Pedersen A/S til småt brændbart. Tømmes efter aftale med Marius Pedersen.

Tanke (BBR oplysning)

Fabr. år	Fabr. nr	Type nr	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfningsfrist
			Gylle		Over terræn, udendørs	
			Gylle		Over terræn, udendørs	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke (BBR)	Ingen olietanke på ejendommen ifølge BBR. Ved tilsynet blev der imidlertid konstateret, at der var en 1.200 l stålolietank fra 2009, som benyttes til dieselolie. Ved tilsynet blev der i fællesskab udfyldt et anmeldeskema vedr. olietanken, som nu er videresendt til Byggeri, BLF.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	På tilsynet havde vi en god snak om fordelene afsætning til biogasanlæg. Det nærmeste biogasanlæg er i Vegger, hvilket er et godt stykke fra ejendommen. Ejer er dog interesseret i afsætning, hvis et biogasanlæg skulle være interesseret.
Energiforbrug/besparels er*	Energiforbruget på ejendommen er forholdsvis lavt. Der er fokus på forbruget af både vand og el. På ejendomme blev oliefyr erstattet med et træpillefyr.
Natur/sø*	Læbælter bliver vedligeholdt, og kvierne afgræsser et engområde. Vi havde desuden en god snak om bi-venlige tiltag, herunder specielle blomsterfrøblandinger. Ejer efterspurgt at kommunen selv kunne benytte sig sådanne frøblandinger i forbindelse med vej og anlægsarbejde.
Ressourcer og genanvendelse*	Aalborg Kommunes vejledning om sortering af affald på landbrug blev udleveret og gennemgået ved tilsynet.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Ingen
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Har serviceaftale med Scan-Kill. Har ikke de store problemer med fluer, da dyrene er på græs i sommerhalvåret, og at der næsten ikke forekommer husdyrgødning på ejendommen i denne periode. Markstakken køres udbringes i foråret.
Støjkilder	Ingen væsentlige støjkilder blev konstateret ved tilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen miljøgodkendelse